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Hamborg havneaktion
En blandt mange positive presseomtaler i 2012
Danske medier omtalte foreningen og juletræer og klippegrønt hyppigt i den forgangne sæson og presse-
omtalen var overordnet meget positivt. Det var emnet røde nåle, som trak de store overskrifter hen 
under jul, men igen i år var Hamborg havneaktion måske det mest tydelige enkeltstående arrangement 
med fokus på det tyske marked. Det er en positiv presseomtale af Nordmann Classic træet, der er om-
drejningspunktet, men omtalen gavner hele den danske juletræsbranche.

Havnebrandvæsenets springvand er altid et prydeligt indslag i havneaktionen. 

Hjuldamperen er derimod et fast indslag i havnens rytme.



Hamborg havneaktion
På Landgangbrüggen i Hamborg var scenen igen i år sat for en 
storstilet markedsføring af Nordmann Classic træet. Den 13. de-
cember stod den chartrede pressebåd ud på Elben for at besøge 
og overrække juletræer til søens folk på havnens mange skibe. 
I år stod menuen også på store og små skibe, passagerskibe, 
coastere, større fragtskibe og sågar militærfartøjer.

Der er imponerende mange og store skibe, der ligger i havnen. 
Og der blev efter sigende igen i år sat ny rekord med et knapt 
400 m langt og lidt over 50 m bredt containerskib. Skibet var 
så stort, at det ikke kunne sejle ind i Elben fuldt lastet uden at 
støde på grund. Bliver Elben ikke uddybet, så går Hamborg havn 
nok en svær tid i møde set i forhold Rotterdam, der kan tage 
imod disse kæmper fuldt lastet.  

Både den skrivende presse og de store tyske TV-stationer var sat 
i stævne på dækket, hvor juletræerne skulle hejses op på de skibe, 
som pressebåden gjorde ophold ved. TV folkene afmønstrede 
som sædvane efter den første lille rundtur på Elbens nordlige 
forgrening, så de kunne nå hjem og redigere deres materiale før 
udsendelserne. Vi andre kunne de efterfølgende par timer, uden-
dørs som indendørs, overvære julemandens overrækkelse af de 
resterende træer. Vil bliver under hele seancen fulgt af havne-
brandvæsenets slukningsbåd, der agerer springvandsfontæne på 
åbent vand, som fra tid til anden flankeres af en hjuldamper der 
for en stund leder tankerne til hen til den amerikanske Mississippi 
flod. Vi er om bord på et stort presseskib, men når man ligger lige 
op af en 25-50 m høj skibside med et juletræ dinglende højt over 
en, så er man pludseligt om bord på en rigtig lille jolle.

Hamborg havneaktion er et solidt koncept fra Henningsen Group, 
som udover Nordmann Classic gavner hele den danske juletræs-
branche. Tanken om et parallelt koncept i Danmark virker besnæ-
rende. Måske et juletræ til dronningen eller et til Christiansborg 
eller…..Henningsen Group har omtalt deres Hamborg havne-
aktion på deres hjemmeside http://www.henningsen-group.dk/
nordmann-classic/weihnachten-auf-see.

Et godt presseår, 2012
For juletræerne var det et godt presseår, 2012. Efter noget ne-
gative og manipulerede pressehistorier op til julen i 2011 kunne 
vi konstatere en helt anderledes positiv tilgang i julen 2012. Em-
net ”røde nåle” fik den helt store fokus og selvom det har været 
en for branchen kedelig baggrund, har de danske medier helt 
overvejende været positive i deres tilgang til problemstillingen. 
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På vores markedsbesigtigelser helt op til juleaften mødte vi flere 
stadepladshandlere, der kunne berette om en stor medfølelse hos 
kunderne, som samtidig var noget overraskede over, at det var så 
let at få et kvalitetstræ og at de syge træer slet ikke var til at få øje 
på. Sådan kan det gå, når pressen forveksler udmeldinger om, at 
mellem 30-50 % af træerne er ramt, hvor det ser værst ud, med ud-
meldinger om at udbuddet er berørt med 2-4 %. Og så undres man, 
når man samtidig møder udsagn om, at juletræer ikke kan tåle sol!

Danske Juletræer får talt og registeret pressens omtale af jule-
træer og klippegrønt hos firmaet Meltwater, som er en service-
virksomhed, der via en webbaseret teknologi overvåger presse-
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Honda ATV sprøjtemaskine

Ring for yderligere information og eventuelt demonstration
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Træk  2 WD. 4 WD.
Bredde 80 cm. 82 cm.
Frontlift Elektrisk Elektrisk

Udstyr til ATV:  Sprøjtebom 80-140 cm.
 Gødningsudstyr, Bundklipper

 

Vupti. Så er træet hægtet på 
kranen og på vej mod passager-
skibet ”Oceana Hamilton” i dok.

Op til A’ets fod er der 17,5 meter fra 
bunden af skibet og cirka otte meter 
fra vandkanten. Et juletræ på knapt 
to meter synes meget meget lille.

Kæmpen ”Marco Polo” lastes af otte kraner samtidigt. Ikke kønt, men 
imponerende.

Fordelingen af pressens omtale af Danske Juletræer i perioden omkring 
jul 2012 opgjort af firmaet Meltwater. Juleaften lå i starten af uge 52.

Pressens omtale af juletræer og klippegrønt (antal hits) i perioden omkring 
jul 2012 gjort op af firmaet Meltwater. Juleaften lå i starten af uge 52.
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omtale. Her fandt man, at juletræer og klippegrønt har været 
nævnt ikke mindre end 410 gange i 118 forskellige medier. Mest 
intens er omtalen selvfølgelig op mod jul.
  
Det samme billede gør sig gældende for pressens omtale af for-
eningen, som også er koncentreret omkring ugerne op mod jul. 
Vi gør os umage og sætter en stor ære i at give branchen det 
bedste ry. I de fire uger op til jul blev foreningen omtalt næsten 
50 gange i hen ved 40 medier svarende til lidt over to gange 
dagligt! Også her var emnerne ”røde nåle” og ”generelle forhold 

dominerende”, men også emner, som ”miljøvenlige juletræer” og 
”økologiske træer” fandt vej til avisernes spalter.
 
Hamborg havneaktion er nærmest født pressepositiv. Men det 
er også positivt, at Danske Juletræers målrettede indsats over-
for pressen allerede det første år har båret frugt. Pressebe-
vågenhed, respekt for journalisternes vinkling af historien og 
færdigproducerede pressemeddelelser synes at være nogle af 
nøgleordene, men ærlighed, objektivitet og en lovlig produktion 
er grundlæggende forudsætninger. Vi ser frem til 2013. ■
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 Høj leveringssikkerhed
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Kontakt os og hør mere om, hvad vi kan tilbyde:

Tobias Præstholm Ehmsen
M: 29 45 43 09
E: toeh@hededanmark.dk

Anita Ploug Nørgaard
M: 24 87 55 27
E: apn@hededanmark.dk

Konferencier Michael Vosgerau (til højre) foran træerne, der skal deles ud 
til havnens skibe. Til venstre er han flankeret af Hamborg havneaktions 
initiativtager, Werner Koop fra reklamebureauet Koop + Hagenkötter.

Et år er der gået siden sidst. Til trods for den alle steds nærværende 
presse nyder selv julemanden godt af en opfriskende instruktion af 
hvorledes man kaster et juletræ fra båd til båd.


